Sankt Servatius
Katholisch in Siegburg

Die wochentlichen Pfarrnachrichten m Ite I n a n d e r

05. April bis 13. April 2025

Pastoraltag
08.02.2025
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mit. WIRKUNG

Es ist schon einige Wochen her, seit sich iiber 200 Menschen aus Lohmar,
Siegburg und St. Augustin zum Patoraltag getroffen haben. Die Ergebnisse
wurden mittlerweile zusammengestellt und ausgewertet. Die Auswertung
ist im Internet auf unserer Homepage abrufbar. Fiir Interessierte liegen
Die Pfarrgemeinderdte und
Ortsausschiisse werden sich mit den nachsten Schritten zur Umsetzung

Einzelexemplare

befassen.

Folgende Seelsorger sind fiir Sie da:

Pfarrer Karl-Heinz Wahlen

Kaplan Joaquim Wendland

Pfarrvikar P. Antony Byju

Diakon Dr. Marc Kerling

Diakon Hubertus Haneke
Gemeindereferentin Carmen Kremser
Gemeindereferentin Andrea Schulze-Rébbecke
Karmeliten Patres, Michaelsberg

Pfarrer Ottfried Wallau

Dominikus Seeberg CFA (Subsidiar)

Pfarrer Peter Weiffen (Subsidiar)
Pastoralreferentin in Ausbildung Frieda Kries

in den Kirchen aus.

02241 9718436
0151 72205305
0151 23478923
0157 39241955
02241 1461756
02241 9757671
0175 631 44 85
02241 9429420
02241 187245

02241 389308

02241 9740120
0160 94769216

Pastoralbiiro:

MihlenstraBe 6

Tel.: 97169-0

Fax: 97169-29
servatius-siegburg@erzbistum-koeln.de

Fir Publikumsverkehr geoffnet:

Mo - Mi 09:30 - 13:00 Uhr

Do 09:30 - 18:00 Uhr

Fr 09:30 - 12:00 Uhr

AuBerhalb der Offnungszeiten nur nach
Terminvereinbarung.

Kontaktbiiro St. Dreifaltigkeit:
JakobstraBe 14

Tel.: 9584070

Tel.: 0177 6795877 (1. Dietz)
iris.dietz@erzbistum-koeln.de
Offnungszeit: Do 17:00 - 18:00 Uhr

Kontaktbiiro Liebfrauen:
Antoniusweg 1
servatius-siegburg@erzbistum-koeln.de

Kontaktbiiro St. M. Empfangnis:
Kaldauer StraBe 21
Tel.: 148667

Vorstand des Pfarrgemeinderates
pfarrgemeinderat@servatius-siegburg.de

Schatzkammer

Kirche St. Servatius, Kirchplatz
Offnungszeiten:

Mo - Fr von 14:00 - 17:00 Uhr
www.schatzkammer-siegburg.de

Notruf fiir Krankensalbung:
0152-02697547

servatius-siegburg@erzbistum-koeln.de
joaquim-daniel.wendland@erzbistum-koeln.de
antony.parakkatt@erzbistum-koeln.de
marc.kerling@erzbistum-koeln.de
hubertus.haneke@gmx.de
carmen.kremser@erzbistum-koeln.de
schulze-roebbecke@erzbistum-koeln.de
info@karmel-michaelsberg.de
Krankenhauspfarrer, HELIOS Klinikum
Haus zur Mihlen, Alexianerallee 1
p.weiffen@web.de
frieda.kries@erzbistum-koeln.de
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Gottesdienstordnung

Samstag, 5. Apr. Hl. Vinzenz Ferrer, Ordenspriester, BuBprediger

8.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

11.00 Uhr
11.30 Uhr
16.30 Uhr
16.30 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr

18.00 Uhr

8.00 Uhr
9.30 Uhr
9.30 Uhr
11.00 Uhr
11.00 Uhr

11.00 Uhr
12.00 Uhr

12.15 Uhr
15.00 Uhr
15.00 Uhr
16.30 Uhr
17.00 Uhr
17.30 Uhr
17.45 Uhr
18.30 Uhr

09.00 Uhr
09.30 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
15.30 Uhr
16.00 Uhr
19.00 Uhr

. Apr

St. Antonius
Liebfrauen
Abteikirche

Erléserkirche
St. Servatius

HIl. Messe mit Choralgesang

Sakrament der Versohnung der Kommunionkinder

HI. Messe - anschl. Karmeltag mit dem Thema "Von 1066 bis heute. Die Geschichte der
Krypta von St. Michael"” (Referentin: Dr. A. Korte-Bdger) (Patres)

Okumenischer Kleinkindgottesdienst (Pfr. Lenz/GR Kremser)

Orgelmusik zur Marktzeit mit Guido Harzen

St. Maria Empfangnis Beichtgelegenheit (Kaplan Wendland)

SZ Haus zur Mihlen

Vorabendmesse (Bruder Dominikus)

St. Marid Empfangnis Vorabendmesse (Kaplan Wendland)

Krankenhauskapelle
St. Elisabeth

Vorabendmesse (Pfarrer Wallau)
Vorabendmesse - im Anschluss Beichtgelegenheit - bitte melden Sie sich vor der Messe in der
Sakristei (Subsidiar Weiffen)

St. Maria Empfangnis Kreuzweg fiir den Frieden
Sonntag, 6. Apr.

St. Joseph

St. Maria Namen
St. Servatius
Liebfrauen

St. Anno

St. Dreifaltigkeit
Abteikirche

St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.

Anno
Antonius
Servatius
Antonius
Antonius
Servatius
Servatius

St. Servatius

5. Fastensonntag Jes 43,16-21, Phil 3,8-14, Ev:Joh 8,1-11
Misereor-Kollekte zur Fastenaktion: , Auf die Wirde. Fertig. Los!™ und Fastenopfer der Kinder

HI. Messe (Bruder Dominikus)

HI. Messe (Kaplan Wendland)

Choralamt mit der Choralschola (Subsidiar Weiffen)

HI. Messe (Kaplan Wendland)

HI. Messe (Pfarrer Fink und Diakon Kerling) Was hat sich die Drachme wohl alles gedacht, als sie
verloren gegangen ist? Dieser Frage wird Pfarrer Andreas Fink als angehender Bibelerzahler
nachgehen, in dem er das besagte Gleichnis Jesu erzdhlen wird. Pfr. Fink ist Mitglied einer Gruppe von
angehenden Bibelerzahler*innen, die das Wochenende lernend und erzahlend im KSI in Siegburg
verbringen und die an diesem Wochenende ihre "Gesellenstiicke" im Bibelerzahlen in verschiedenen
Veranstaltungen - auch in einer Messe - zu Gehor bringen. Die Gruppe wird bei der Messe dabei sein
und vielleicht ergibt nach dem Gottesdienst auch die Gelegenheit sich Uiber das Gehorte und Erlebte
auszutauschen. (Wir sind gespannt - Sie vielleicht auch?!)

Familienmesse zur Fastenzeit (Pfarrvikar P. Antony, GR Kremser)

HI. Messe mit Fastenpredigt (Joh 8,1-11) - "Barmherzigkeit statt Verurteilung - eine Kirche
fiir alle?" (Patres)

Maria Empfangnis Taufe (Kaplan Wendland)

Taufe (Diakon Dr. Kerling)

Taufe (Kaplan Wendland)

34. Siegburger Orgelzyklus 2025 mit Thorsten Pech (Wuppertal)

Vesper (Karmel St. Elia)

HI. Messe mit Choralgesang

Kreuzwegmeditation (M. Sedlaczek)

HI. Messe (Pfarrer Wahlen) fir die Lebenden und Verstorbenen der Gemeinde
HI. Johann Baptist de La Salle, Priester, Ordensgriinder

Exequien (Kaplan Wendland)

Raum d.Stille - Esser Trauerfeier (Diakon Dr. Kerling)

Nordfriedhof
Nordfriedhof

SZ HeinrichstraBe
SZ Haus zur Mihlen
St. Antonius

Dienstag, 8. Apr.

7.00 Uhr
8.00 Uhr
9.00 Uhr
10.15 Uhr
16.00 Uhr
18.15 Uhr

St. Antonius

St. Anno

St. Servatius

St. Dreifaltigkeit
SZ Haus zur Mihlen
Abteikirche

Mittwoch, 9. Apr.
St. Maria Empfangnis Gemeinschaftsmesse der Frauen, anschl. gemeinsames Friihstiick Messe findet im Pfarrheim

9.00 Uhr

10.00 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr
18.15 Uhr
19.00 Uhr

St. Joseph

SZ Haus zur Mihlen
Krankenhauskapelle
Abteikirche

St. Antonius

Donnerstag, 10. Apr.

8.00 Uhr
8.00 Uhr
8.15 Uhr
9.00 Uhr
11.30 Uhr
13.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
18.15 Uhr

St. Dreifaltigkeit
St. Antonius

St. Anno

St. Anno

St. Maria Namen
Friedwald Lohmar
St. Dreifaltigkeit
St. Dreifaltigkeit
Abteikirche

Beerdigung (Diakon Dr. Kerling)
Beerdigung (Kaplan Wendland)
HI. Messe (Subsidiar Weiffen)
HI. Messe (Bruder Dominikus)
HI. Messe mit Choralgesang

HIl. Messe mit Choralgesang

Schulgottesdienst der GGS Nord (Diakon Dr. Kerling)

HI. Messe der Frauen (Pfarrer Wahlen) Achtung: Parkplatz gesperrt!

Okumenischer Schulgottesdienst der Realschule (Stufe 7 + 8) (Pfr. Lenz/GR Kremser)
HI. Messe - zuvor um 15:30 Uhr Rosenkranzgebet (Bruder Dominikus)

Vesper, anschl. HIl. Messe (Patres)

statt (Pater Kollwitz)

Schulgottesdienst der Rudolf-Dreikurs-Schule (Pfr. Lenz/Diakon Kerling)
HI. Messe (Bruder Dominikus)

HI. Messe insbes. fiir die Patendiozese Parnaiba (Pfarrer Wallau)
Vesper, anschl. Hl. Messe (Patres)

HIl. Messe mit Choralgesang

Schulgottesdienst der GGS Wolsdorf (Pfr. M. Lenz)

HIl. Messe mit Choralgesang

Rosenkranzgebet

HI. Messe der Frauen - anschl. Oster-Friihstiick im Marienheim (Subsidiar Weiffen)
Exequien (Subsidiar Weiffen)

Beerdigung (Subsidiar Weiffen)

Eucharistische Anbetung (St. GroB3/Laien)

HI. Messe (Pfarrvikar P. Antony)

Vesper, anschl. HIl. Messe (Patres)



Freitag, 11. Apr.

8.00 Uhr
8.30 Uhr
9.00 Uhr
11.00 Uhr
11.00 Uhr
11.30 Uhr
11.45 Uhr
14.30 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr
17.30 Uhr
17.30 Uhr
17.45 Uhr
18.15 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr

Auferstehungskirche

Liebfrauen
Liebfrauen
St. Anno
Nordfriedhof
St. Elisabeth

Maria zum Frieden

St. Anno

St. Maria Empfangnis
SZ Haus zur Mihlen

St. Servatius
St. Servatius
St. Servatius
Abteikirche

St. Servatius
St. Antonius

Samstag, 12. Apr.

8.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
11.30 Uhr
14.00 Uhr

14.30 Uhr
16.30 Uhr
16.30 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr

18.30 Uhr

St. Antonius
Abteikirche
Kinderheim
St. Servatius
St. Anno

HIl. Stanislaus, Bischof von Krakau, Martyrer

Schulgottesdienst des Gymnasiums AlleestraBe (Pfr. Lenz/F. Kries)

Rosenkranz - wir beten fiir den Frieden in der Welt und in personlichen Anliegen
HI. Messe als Gemeinschaftsmesse der Frauen - anschl. Friihstiick (Kaplan Wendland)
Exequien (Pfarrvikar P. Antony)

Beerdigung (Pfarrvikar P. Antony)

Schulgottesdienst der Hans-Alfred-Keller-Schule Deichhaus (F. Kries)
Friedensgebet (H. Klein)

Kreuzweg

Kreuzwegandacht (Z. Behnke)

HI. Messe (Bruder Dominikus)

Eucharistische Anbetung

Friedensgebet

Beichtgelegenheit in der Marienkapelle bis 18:10 Uhr (Subsidiar Weiffen)

Vesper und Kreuzwegandacht, anschl. Hl. Messe (Patres)

HI. Messe (Subsidiar Weiffen)

HIl. Messe mit Choralgesang

HI. Messe mit Choralgesang

HI. Messe (Patres)

Palmstockbasteln mit Kurzkatechese im Saal Matth&da (Sr. Maria Lucia)

Orgelmusik zur Marktzeit mit Guido Harzen

Weggottesdienst der Kommunionkinder - auch alle Gemeindemitglieder sind eingeladen und
herzlich willkommen! (Diakon Kerling, H. Esser, S. Sauerzweig)

St. Maria Empfangnis Hl. Messe der philippinischen Gemeinde (Steyler Pater)
St. Maria Empfangnis Beichtgelegenheit (Kaplan Wendland)

SZ Haus zur Mihlen

Vorabendmesse (Bruder Dominikus)

St. Maria Empfangnis Familienmesse mit Palmweihe - anschl. Gemeindecafé (Kaplan Wendland)
Krankenhauskapelle Vorabendmesse mit Palmweihe (Pfarrer Wallau)

St. Elisabeth

St. Hedwig

Sonntag, 13. Apr.

8.00 Uhr
9.30 Uhr

9.30 Uhr

9.30 Uhr

11.00 Uhr

11.00 Uhr
11.45 Uhr
17.00 Uhr
17.30 Uhr
17.45 Uhr
18.30 Uhr

St. Joseph

St. Dreifaltigkeit

St. Maria Namen

St. Servatius

Liebfrauen

St. Anno
Abteikirche
St. Antonius
St. Antonius
St. Servatius
St. Servatius

Familienmesse mit Palmweihe - im Anschluss Beichtgelegenheit - bitte melden Sie sich vor
der Messe in der Sakristei (Pfarrer Wahlen)

Wortgottesdienst (D. Recht/M. Sedlaczek)

Palmsonntag Jes 50,4-7, Phil 2,6-11, Ev:Lk 22,14 - 23,56
Kollekte flir das Heilige Land zum Motto: ,Schritt fir Schritt. Aufeinander zugehen

HIl. Messe mit Palmweihe (Bruder Dominikus)

Palmweihe in der Kapelle des Kinderheimes, Prozession zur Kirche, dort Hl. Messe (Pfarrvikar
P. Antony, GR Kremser)

Palmweihe am Kreuz an der ehemaligen Gaststitte ,,Zur Talsperre™ anschl. Palmprozession
zur Kirche (Subsidiar Weiffen)

Palmweihe auf dem Marktplatz, Palmprozession und HIl. Messe - musikalische Gestaltung:
Chorgemeinschaft St. Servatius & St. Anno (Pfarrer Wahlen)

Familienmesse zu Palmsonntag (Beginn mit der Palmweihe um 10:45 Uhr an der Kapelle in
der KapellenstraBe) anschl. Gemeindecafé (Kaplan Wendland, Pfr. Orth)

HI. Messe mit Palmweihe (Pater Kollwitz, Diakon Kerling)

HIl. Messe mit Palmweihe (Patres)

Vesper (Karmel St. Elia)

HI. Messe mit Choralgesang

Kreuzwegmeditation (M. Ndong)

HI. Messe (Pfarrer Wahlen) fir die Lebenden und Verstorbenen der Gemeinde

Sie finden unsere Kirchen hier:

Benediktinerabtei St. Michael, BergstraBe 26, (Michaelsberg);Herz Jesu (Krankenhauskapelle), Ringstr. ;Liebfrauen, Antoniusweg 1,
(Kaldauen); St. Anno, KempstraBe 3,(Nordstadt); St. Antonius, Seligenthaler StraBe 78, (Seligenthal); St. Dreifaltigkeit, Jakobstr.
14, (Wolsdorf);St. Elisabeth, Pfarrer-Frey-Platz (Deichhaus);St. Hedwig, Katharinenstr. 66, (Zange);St. Joseph, Aggerstr. 118;

St. Maria Empfangnis, Kaldauer Str. 23 (Stallberg); St. Maria Namen, BraschoBer StraBe 50 (BraschoB),

Seniorenzentrum Haus zur Mihlen, Alexianerallee 1

Bitte beachten Sie, dass der Parkplatz an der Kirche St. Servatius am Dienstag, den 08.04.2025 gesperrt ist
und weichen auf die umliegenden Parkpladtze aus.

06. April - 11:00 Uhr Kamishibai Bilderbuchtheater in der KOB. ,Henry: Handy gut, alles gut?" fiir Kinder von 5
bis 10 Jahren. Nachster Termin am 11.05.2025 ,Alte und neue Marchen" fir Kinder von 4 bis 6 Jahren. Eintritt frei!

07. April - 19:00 Uhr "Bible Art" in der KOB im 1. Stock des Servatiushauses

09. April - Die kfd Kaldauen ladt ganz herzlich zur diesjéhrigen Fastenwallfahrt nach Heisterbacherrott ein. Dort
feiern wir in der Wallfahrtskirche St. Judas Thaddaus eine HI. Messe. Bei Kaffee und Kuchen klingt der Nachmittag im
Haus Schlesien aus. Um 13 Uhr fahrt ein Bus in Kaldauen von der Bushaltestelle Hauptstr., gegentliber Aldi, ab. Zur
Rickfahrt starten wir um 17 Uhr. Fir die Busfahrt erbitten wir einen Kostenbeitrag von 15 € fir Mitglieder der kfd und
von 20 € fir willkommene Gaste. Das Geld wird im Bus eingesammelt. Anmelden kénnen Sie sich bei: Marga Basche,
Tel.: 02242/901377, Mail: marga.basche@t-online.de, bei Marlene Jacobs, Tel.: 02241/4822997 oder bei Elke Salgert
Tel.:02241/381482, Mail:elke@salgert.de.



10. April - 09:00 Uhr findet fir alle Frauen der Pfarrgemeinde die Frauenmesse in St. Anno mit anschlieBendem
Oster-Friihstiick im Marienheim, Bambergstr. 39 statt. Herr Erich RuBkowski von ,saach hir ens" aus Lohmar wird
uns mit rheinischen Anekdoten und Geschichten auf eine lustige Art unterhalten. Anmeldung bei Roswitha Hochgtirtel
(02246/9258544) ober bei Ihrer Bezirkshelferin.

11. April - 17:00 Uhr ,,Mit der Bibel durch die Fastenzeit™ jeden Freitag im Pfarrbiiro Kaldauen, Antoniusweg 1

12. April - 9.30 Uhr |&dt die Frauengemeinschaft St. Dreifaltigkeit alle Wolsdorfer Familien zum Friihlingsfriih-
stiick in die Unterkirche ein. Anmeldung bitte bis zum 09.04.2025 mit Angabe von Personenanzahl bei Iris Dietz
unter 02241 / 53256 - 0177/6795877 oder per Mail unter dietz.wolsdorf@gmail.com

12. April - 10:00 Uhr Palmstockbasteln fiir Familien mit Kurzkatechese im Saal Matthea im Kinderheim, Wolsdorf
Wer mitmachen mdéchte, melde sich bitte unter Tel: 3014732 (KiTa Pauline — Sr. Maria- Lucia Barbier) an.
Mitzubringen sind: Stock, Schere, Draht, Klebeband

13. April - im Anschluss an die HI. Messe in Liebfrauen um 11:00 Uhr wird ein Gemeindecafe durch das Team des
Seniorencafe "Lichtblick" angeboten. An diesem Tag sind die Tlrkollekte flir die Seniorenarbeit des "Cafe Lichtblick".

17. April - 17:00 Uhr Sederabend in der Kirche St. Maria Empfangnis auf dem Stallberg. Am Vorabend des
Pessahfestes feiern die Juden auch heute noch den Sederabend, der mit einem rituellen Mahl beginnt. Auch Jesus
feierte regelmaBig diesen Ritus — so auch am Vorabend seiner Kreuzigung. Beim letzten Becher Wein und dem Teilen
des zurlickbehaltenen Brotes versprach er uns in der Gestalt des Brotes und des Weines in der Welt prasent zu bleiben.

17. April - Agape nach der Griindonnerstagsmesse um 18:30 Uhr im Servatiushaus
17. April - 19:00 Uhr Taizé-Gebet mit Agapefeier mit der Musikgruppe "Hedwig conTakt"

19. April - Nach der Osternacht in der Kirche St. Anno werden wieder von der Kath. Frauengruppe St. Anno
Ostereier an die Gemeinde verschenkt.

19. April - Einladung zur Agape in St. Dreifaltigkeit

Auch in diesem Jahr méchten wir wieder sehr gerne mit Ihnen eine Agape feiern und laden herzlich nach der
Osternachtfeier am Karsamstag in die Unterkirche ein. Agape war in den frihchristlichen Gemeinden ein abendliches
Mahl zur Speisung von Bedurftigen. Beddirftig sind wir vielleicht nicht, aber der Geist der Agape soll unter uns sein. Bei
Wein, Brot und Ostereier mdchten wir ein wenig zusammen sein.

Die vielen weiteren Angebote entnehmen Sie bitte den Schaukadsten und der

Homepage der Pfarrgemeinde: www.servatius-siegburg.de.

Homepage der Pfarrgemeinde: www.servatius-siegburg.de
Beitrdge schicken Sie gerne an die Redaktion der Homepage: redaktion-homepage@servatius-siegburg.de.

Infos zu Kirchenmusik: www.servatiusmusik.de
Hier konnen Sie viele aktuelle Informationen rund um die Kirchenmusik im Seelsorgebereich finden.

Internetseite unserer Schatzkammer: www.schatzkammer-siegburg.de .
Hier finden Sie alle aktuellen Informationen zu Neuigkeiten, Veranstaltungen und Offnungszeiten der Schatzkammer.

Biicherei St. Servatius (KOB): MiihlenstraBe 14, Tel. 975575, Facebook: www.facebook.com/koeb.St.servatius.siegburg
oder auf der Pfarreihomepage unter ,Gemeindeleben®.

Okumenisches Trauercafé Jordan: www.trauercafe-siegburg.de
Sie finden uns im Servatiushaus, Muhlenstr. 14, 1. Etage. Kontakt: 01525 7830379, mail: trauercafesiegburg@gmx.de.

»Treffpunkt am Markt"— www.treffpunkt-am-markt.de - E-Mail: info@treffpunkt-am-markt.de
Eine Einrichtung der Katholischen Kirche Rhein-Sieg im Haus zum Winter: Griesgasse 2, 53721 Siegburg. Tel: 1453809;
Offnungszeiten: Mo 11.00-17.00 Uhr, Di-Sa 11.00-14.00 Uhr.

Bankverbindung der Pfarrgemeinde St. Servatius Siegburg:
Kreissparkasse Koln, BIC: COKSDE33XXX, IBAN: DE 28 3705 0299 00010141 41


http://www.servatius-siegburg.de/
http://www.treffpunkt-am-markt.de/

